2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2009 г. № 2190-п/1
О внесении изменений
в постановление мэра городского округа Тольятти

от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения
о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти»
В целях установления дополнительных мер социальной поддержки многодетным семьям (неполным семьям), в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти
от 19.02.2008 г. № 515-1/п «Об утверждении Положения о порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в городском округе Тольятти» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5.
Единовременная денежная выплата на улучшение жилищных условий социально незащищённым категориям граждан, в семье (неполной семьей) которых родилось одномоментно четыре и более детей в результате естественно наступившей многоплодной беременности, начиная с 1 июля 2009 года».
1.2. Дополнить приложение № 1 к постановлению главой Х в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников

Приложение № 1

к постановлению  мэрии
от 30.09.2010 г. № 2190-п/1
Глава Х.
Меры социальной поддержки многодетной семье (неполной семье) на улучшение жилищных условий
10.1. К мерам социальной поддержки многодетной семье (неполной семье), относится единовременная денежная выплата на улучшение жилищных условий социально незащищенным категориям граждан в семье (неполной семье), которых родилось одномоментно четыре и более детей в результате естественно наступившей многоплодной беременности начиная с 1 июля 2009 года  (далее-выплата).

10.2. Выплата предоставляется в целях обеспечения благоустроенным жилым помещением из расчета не менее социальной нормы  предоставления общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, установленной абзацем 3 пункта 1 статьи 5 Закона Самарской области от 11.07.2006 г. № 87-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области», путём перечисления единовременной денежной выплаты с лицевого счёта МУ «ГИЦ» на лицевой счет заявителя в кредитной организации.
10.3. Право на выплату имеет один из родителей (законных представителей), в семье которого родилось одномоментно четыре и более детей в результате естественно наступившей многоплодной беременности, при условии обеспеченности жилым помещением на члена семьи менее учетной нормы площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, установленной постановлением мэра города Тольятти от 05.10.2005 г. № 141-1/п «Об  установлении  учетной норма и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и стоимости одного квадратного метра жилья для определения стоимости приобретения жилого помещения, наличие которого не дает оснований для признания заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина) нуждающимися в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории городского округа Тольятти» (далее -учетная норма площади жилого помещения).
10.4. Размер единовременной денежной выплаты определяется Управлением жилищной политики мэрии, исходя из следующих параметров:

- средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат (субвенций) на обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, установленных действующим законодательством, ежеквартально утверждаемой Министерством экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области по городскому округу Тольятти;
- нормы предоставления общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, установленной абзацем 3 части 1 статьи 5 Закона Самарской области от 11.07.2006г. № 87-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан, проживающих на территории Самарской области», с учетом имеющейся жилой площади.
10.5. Для назначения выплаты родитель (законный представитель) (далее-заявитель) обращается в Департамент социальной поддержки населения мэрии (далее-Департамент) с заявлением и приложением  следующих документов:

- копией паспорта родителя (заявителя);
- копиями свидетельств о рождении детей;
- справкой (сведениями) о составе семьи;

- медицинской справкой о естественно наступившей многоплодной беременности;
- доверенностью (при наличии);

- документами, подтверждающими правовые основания владения (пользования) имеющимся жилым помещением (свидетельство о праве собственности на жилое помещение, либо договор социального найма);
- заключением (справкой) Управления жилищной политики мэрии об обеспеченности жилым помещением на члена семьи менее учётной нормы площади жилого помещения и о размере выплаты.
10.6. На основании представленных документов в пятидневный срок Департамент готовит проект распоряжения заместителя мэра городского округа Тольятти о предоставлении выплаты.
10.7. В трехдневный  срок после издания распоряжения заместителя мэра городского округа Тольятти заявителю направляется  заверенная копия распоряжения.

10.8. Перечисление денежных средств осуществляется в течение десяти дней после предоставления следующих документов:

- договора купли-продажи на вновь приобретаемое жилое помещение, зарегистрированного в Управлении Федеральной регистрационной службы по Самарской области;

- копии сберегательной книжки заявителя.
_________________________